Республика Крым

Белогорский районный совет

14-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

06 февраля 2015 года           № 159

О внесении изменений в положение

об отделе жилищно-коммунального хозяйства

и природопользования, архитектуры,

градостроительства, территориального

планирования и наружной рекламы

администрации Белогорского района,

утвержденное решением 8-й сессии 1-го созыва

Белогорского районного совета Республики Крым

от 17 декабря 2014 года № 72

В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым №54 от 21.08.2014 «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым»,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства и

природопользования, архитектуры, градостроительства, территориального

планирования и наружной рекламы администрации Белогорского района,

утвержденное решением 8-й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета

Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 72, дополнив п.2 (Полномочия)

следующими подпунктами:

41.Разработка и формирование годовых и перспективных планов строительства,

объектов и строек Белогорского района, учитывая включение в план объектов по

целевым программам и завершение строительства начатых объектов;

42.Разработка и формирование необходимой документации для участия в

Федеральных и областных программах по строительству объектов Белогорского

района;

43. Осуществление контроля за соблюдением установленного порядка приѐмки в

эксплуатацию законченных строительством объектов, за подготовкой

соответствующей документации для рабочих и государственных комиссий, участие

в их работе, составление совместно с подрядчиками и членами комиссии перечня

установленных дефектов и контроль за их устранением;

44.Участие в комиссии по выбору площадок для строительства, сбором технических

условий на строительство объектов;

45.Контроль за исполнением проектов долгосрочных, среднесрочных и текущих

планов капитального строительства, объектов и строек Белогорского района;

46.Составление титульных списков на все объекты капитального строительства;

47.Осуществление контроля за своевременным вводом объектов в эксплуатацию;

48.Учѐт незавершѐнного строительства;

49.Разработка планов ввода новых производственных мощностей и культурно-

бытовых объектов;

50.Согласование графиков проектных и строительных работ;

51.Контроль за своевременным вводом объектов в эксплуатацию;

52.Определение потребности в строительстве новых производственных мощностей

и культурно-бытовых сооружений;

53.Подготовка материалов, необходимых для экономического обоснования

необходимости строительства новых объектов;

54.Учет освоения бюджетных средств, контроль по исполнению финансирования по

объектам и фактическим затратам, а также остаткам средств по объектам

капитального строительства;

55.Организация консультаций по решению отдельных строительных вопросов;

56.Организация взаимодействия с проектными институтами, организациями.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте WWW.belogorsk-

rsovet.gov.ua и на информационном стенде в административном здании районного

совета.

Председатель районного совета        С.К. Махонин